
 

1 

 

 

                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                  ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
                  ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 
                  Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                 Απόσπασμα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                       Από το πρακτικό της  16-04-2018 
                                                                                                              συνεδρίασης του Δ.Σ. 
Αριθμός Απόφασης :097/2018       

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την 

«Προμήθεια κάδων απορριμμάτων, διαφορών ειδών και ανταλλακτικών». 

 

Στους Αμπελόκηπους και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 16η του μήνα Απριλίου έτους 2018, 

ημέρα της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο Αμπελοκήπων - 

Μενεμένης σε τακτική συνεδρίαση, μετά από τη με Α.Π. 8074/12-04-2018 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου,  που δόθηκε στον καθένα από τους Συμβούλους.  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των τριάντα 

τριών(33) μελών ήταν παρόντες είκοσι έξι (26) και απόντες επτά(07) οι οποίοι δεν προσήλθαν αν 

και κλήθηκαν νόμιμα 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 

1 Αβραμίδης Κυριάκος 1 Βαλάνος Νικόλαος 

2 Μανωλόπουλος Βασίλης 2 Καρράς Ευστράτιος 

3 Σουσλόγλου Νικόλαος 3 Κυριλλίδης Γεώργιος 

4 Κατζικάς Γεώργιος 4 Καζαντζίδης Γεώργιος 

5 Κωνσταντίνου Κυριάκος 5 Τσομπανοπούλου Μελίσα 

6 Ναλμπαντίδου Αφροδίτη 6 Πεχλιβανίδης Νικόλαος 

7 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 7 Μαυρίδου Αναστασία 

8 Εμεινίδης Αναστάσιος 8  

9 Κεσόγλου Παύλος 9  

10 Ιωαννίδης Εμμανουήλ 10  

11 Κουσενίδης Αλέξανδρος 11  

12 Παναγιωτίδης Γαβριήλ 12  

13 Αποστολίδου Μαρία 13  

14 Αρμπατζάνη - Τσομπάνογλου Μαρία 14  

15 Σιδηρόπουλος Σάββας 15  

16 Γρούγιος Ηλίας 16  

17 Μεζίκης Βασίλειος 17  

18 Γυμνόπουλος Κοσμάς 18  

19 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 19  

20 Αθανασιάδης Ιωάννης 20  

21 Λαΐνάκου Αφροδίτη 21  

22 Λαδάς Παράσχος 22  

23 Αβραμίδης Μωυσής 23  

24 Γκαλέτσης Αθανάσιος 24  

25 Νοτάκης Ιωάννης 25  

26 Σμήλιος Ηλίας 26  

27  27  

28  28  

29  29  

 

 



 

2 

 

30  30  

31  31  

32  32  

33  33  

    

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, στην οποία κλήθηκε επίσης κατά την παρ. 5 του 

άρθρου 95 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα και ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος.  

Πρακτικά κράτησε η ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουτέγου Κλεαρέττη. 

 

Επίσης κλήθηκαν στη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας 

Μενεμένης κ. Παληκαρίδου  Αναστασία και η Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Αμπελοκήπων κ. 

Κόπτη Ελένη, αλλά δεν παρέστη καμία. 

  

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και ο Αντιδήμαρχος κ. Κατζικάς Γεώργιος 

έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

Έχοντας υπόψη:  

Α) Τις διατάξεις : 

1. Του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα του άρθρου 65 παρ.1 αναφορικά με τις αρμοδιότητες του 

δημοτικού συμβουλίου. 

2. Του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και τις τροποποιήσεις αυτού. 

3. Του άρθρου 1 υποπαραγρ.Ζ5 του Ν. 4152/13 (άρθρο 4 της Οδηγίας 2011/7) «Επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013». 

4. Του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις” 

5. Του π.δ 80/2016 (Α΄ 145/05-08-16) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες 

6. Της με αρ. 56902/215/02-06-17 (Β' 1924) Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

“Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 

7. Του N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α/15-9-2011) : Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου 

κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 

διατάξεις και ειδικότερα του άρθρου 4 παρ.3 εδαφ.7 όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ.7 του 

άρθρου 375 του Ν.4412/16 

 

Β) 1. Την με αριθμ.πρωτ. 24/2018 τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών-Πολεοδομίας-

Καθαριότητας & Περιβάλλοντος, Τμήμα Καθαριότητας & Περιβάλλοντος 

2.  Την ανάγκη προμήθειας κάδων και σκέπαστρων του τμήματος καθαριότητας & περιβάλλοντος του 

δήμου. 

κ α λ ε ί τ α ι  τ ο  Δ η μ ο τ ι κ ό  Σ υ μ β ο ύ λ ι ο  

1. Να εγκρίνει την διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων διαφόρων ειδών & ανταλλακτικών αυτών, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής και εκτιμώμενη αξία 60.375,00€ 

πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι συνολικό ποσό ανάθεσης 74.865,00€ συμπεριλαμβανο-μένου ΦΠΑ  

Αναλυτικότερα, ο διαγωνισμός υποδιαιρείται σε τρία (3) Τμήματα όπως αυτά περιγράφονται παρακάτω: 



 

3 

 

Τμήμα 1: Προμήθεια κυλιόμενων μεταλλικών κάδων απορριμμάτων 1100 λίτρων, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 45.000,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 55.800,00€ 

Τμήμα 2: Προμήθεια πλαστικών σκεπάστρων για μεταλλικούς κάδους 1100 και 1300 λίτρων, 

ενδεικτικού προϋπολογισμού 12.750,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 15.810,00€ 

Τμήμα 3: Προμήθεια πλαστικών κάδων απορριμμάτων 240 λίτρων, ενδεικτικού προϋπολογισμού 

2.625,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 3.255,00€ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα για τη 

συνολική ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε «τμήματος».  

 

2. Να αναθέσει στην Οικονομική Επιτροπή α) την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών β) τη σύνταξη 

των όρων διακήρυξης και γ) την δέσμευση, την ψήφιση της σχετικής πίστωσης 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπ’ όψη του τις διατάξεις του 

Δ.Κ.Κ. την εισήγηση του προέδρου,  

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Εγκρίνει την διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια κάδων 

απορριμμάτων διαφόρων ειδών & ανταλλακτικών αυτών, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει τιμής και εκτιμώμενη αξία 60.375,00€ πλέον 

ΦΠΑ 24% ήτοι συνολικό ποσό ανάθεσης 74.865,00€ συμπεριλαμβανο-μένου ΦΠΑ  

Αναλυτικότερα, ο διαγωνισμός υποδιαιρείται σε τρία (3) Τμήματα όπως αυτά περιγράφονται παρακάτω: 

Τμήμα 1: Προμήθεια κυλιόμενων μεταλλικών κάδων απορριμμάτων 1100 λίτρων, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 45.000,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 55.800,00€ 

Τμήμα 2: Προμήθεια πλαστικών σκεπάστρων για μεταλλικούς κάδους 1100 και 1300 λίτρων, ενδεικτικού 

προϋπολογισμού 12.750,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 15.810,00€ 

Τμήμα 3: Προμήθεια πλαστικών κάδων απορριμμάτων 240 λίτρων, ενδεικτικού προϋπολογισμού 

2.625,00€ πλέον ΦΠΑ 24% ήτοι ποσό ανάθεσης 3.255,00€ 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για ένα ή περισσότερα τμήματα για τη συνολική 

ωστόσο προκηρυχθείσα ποσότητα κάθε «τμήματος».  

 

Β) Αναθέτει στην Οικονομική Επιτροπή α) την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών β) τη σύνταξη των 

όρων διακήρυξης και γ) την δέσμευση, την ψήφιση της σχετικής πίστωσης. 

 

Γ) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 097/ 2018 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής 

   

     Ο Πρόεδρος                Τα Μέλη 

 

 

Κουσενίδης Αλέξανδρος                                                                           

                                             Αμπελόκηποι  17 - 04 - 2018 

 

   Η Ειδική Γραμματέας                                                                             Ο Πρόεδρος  

    

 

Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                                    Κουσενίδης Αλέξανδρος 

 



 

4 

 

 

 

 

 


